ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO PARCIAL

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO - IEMA,
autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação, tendo em vista o disposto na Lei nº. 10.385,
de 21 de dezembro de 2015, e alterações previstas na Lei Ordinária nº 10.833, de 16 de abril de 2018
(que dispõem sobre a reorganização do IEMA), na Lei Estadual n°. 9.860, de 1º de julho de 2013 (que
trata do Estatuto de Plano de Carreiras, Cargo e Remuneração do Educador) ,da Lei Estadual nº 6.107,
de 27 de julho de 1994 (que trata sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado), torna
pública, para conhecimento dos interessados, o Resultado Parcial do Processo Seletivo de
Redistribuição, a fim de compor o quadro funcional para atuação nos Componentes da Base Nacional
Comum Curricular – BNCC, dos IEMAs Plenos.

RESOLVE

1. Divulgar o resultado Resultado Parcial conforme anexo único.

2. O Anexo Único está agrupado por município;

São Luís/MA, 03 de abril de 2024.

Cricielle Aguiar Muniz
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

2

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO PARCIAL

ANEXO ÚNICO
AÇAILÂNDIA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

ANDREZA AVELINO BATISTA BRITO LIMA Biologia 84 Eliminado(a)

WATSON FEITOSA ARAUJO Língua Portuguesa 65 Classificado(a)

ALTO ALEGRE DO PINDARÉ

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

GLAUCIANY SILVA SANTOS Língua Portuguesa 10 Eliminado(a)

BALSAS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

DAVISON PEREIRA PINTO Educação Física 71 Eliminado(a)

LUZIMAR LIMA COELHO E LUCENA Língua Portuguesa 80 Classificado(a)

NAIZIA DOS SANTOS BRITO Filosofia 77 Eliminado(a)

NILVA BARBOSA ARRUDA História  64 Classificado(a)

BREJO

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

CAR PIRES DE ABREU  Língua Portuguesa  65 Classificado(a)

CAXIAS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

FRANCISCO ALVES DA CRUZ NETO Física 65 Classificado(a)

PAULO JOSE RODRIGUES DA SILVA  Física 80 Classificado(a)

CODÓ

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

EURÍPEDES SIQUEIRA NETO Química  13 Eliminado(a)

JO WILSON MOURA VIEIRA Inglês 78 Eliminado(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA LOPES Arte 60 Eliminado(a)

COLINAS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

JOSÉ RIBAMAR DE SOUSA Física 76 Classificado(a)

COROATÁ

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

ALEXANDRE MAGNO NUNES DA SILVA Educação Física 80 Eliminado(a)

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

3

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO PARCIAL

HENRIQUE DOS REIS CONCEIÇÃO Educação Física 97 Eliminado(a)

IRAN LIMA COSTA  Educação Física 80 Eliminado(a)

RUI RODRIGO RODRIGUES OLIVEIRA  Educação Física 33 Eliminado(a)

WANDER WILSON TEIXEIRA SANTOS Educação Física 64 Eliminado(a)

CURURUPU

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

MILDILENE MACHADO FONSECA MENDES Artes 40 Eliminado(a)

RAYANNE RODRIGUES COSTA Artes 25 Eliminado(a)

IMPERATRIZ

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

DALVA GOMES DE OLIVEIRA Sociologia 85 Eliminado(a)

ELIENE SOUSA OLIVEIRA História  83 Eliminado(a)

JOSIENE SOUSA DO NASCIMENTO Filosofia 35 Eliminado(a)

ROMENIA DA SILVA MENESES Arte 52 Eliminado(a)

PAÇO DO LUMIAR

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

PEDRO HENRIQUE LINDOSO COELHO Física 79 Classificado(a)

RENATO FERREIRA CUNHA  Espanhol 78 Classificado(a)

PORTO FRANCO

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

ELIETE RIBEIRO ARAÚJO História  77 Classificado(a)

ENILTON DE ABREU TEIXEIRA Matemática 78 Classificado(a)

ERICA FIGUEIRA DE MELO VIANA  Física 48 Eliminado(a)

HENRIQUE GALVÃO DA SILVA Arte 60 Eliminado(a)

JANICLEIDE BEZERRA MATOS  Inglês 60 Eliminado(a)

JOSÉ HILTON OLIVEIRA SILVA Educação Física 61 Eliminado(a)

MAYANNA SILVA OLIVEIRA CORREA Geografia 61 Classificado(a)

RONILDO FELIPE DA CONCEICAO Química  60 Classificado(a)

PRESIDENTE DUTRA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

ROBERVANIA DA SILVA SANTOS  Língua Portuguesa  70 Classificado(a)

SANTA HELENA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

LUIS FERNANDO LIMA RODRIGUES Sociologia 10 Eliminado(a)

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

4

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO PARCIAL

SANTA INÊS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

KATIUSSA LACERDA CARVALHO Espanhol 22 Classificado(a)

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

DEENE RIBEIRO DA SILVA  Geografia 52 Eliminado(a)

DEUSIMAR DA SILVA RODRIGUES Sociologia 63 Eliminado(a)

ELISABETH GONÇALVES DA SILVA DOS SANTOS  Sociologia 0 Eliminado(a)

JERMACIEL ANDRADE DA SILVA Filosofia 65 Eliminado(a)

JOCIVANIA RÊGO COSTA Filosofia 84 Eliminado(a)

KÁTIA NEVES DA SILVA Inglês 80 Eliminado(a)

OSETE HOLANDA DE SOUSA  Língua Portuguesa 50 Classificado(a)

RARIENE SANTOS DA SILVA Sociologia 65 Classificado(a)

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

EDSON COSTA DA SILVA Língua Portuguesa 30 Classificado(a)

FLORA RENNY SILVA CORREA Língua Portuguesa 82 Classificado(a)

MOSIANNE PEREIRA COELHO Inglês 60 Eliminado(a)

PATRÍCIA NOGUEIRA MORAES  Química  80 Eliminado(a)

SÃO LUÍS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

ANDRE BRAGA MENDONCA Sociologia 61 Eliminado(a)

AYLA CRISTINA LOPES MOURA Espanhol 67 Classificado(a)

CORACY COUTINHO APOLIANO NETO Biologia 64 Classificado(a)

DAIANY SANTOS SILVA  História  86 Eliminado(a)

DANIELA DE OLIVEIRA DOS ANJOS Filosofia 68 Classificado(a)

DELVAN DA SILVA SOARES  Sociologia 61 Classificado(a)

DOUGLAS OLIVEIRA MACHADO Filosofia 65 Classificado(a)

FABIANA BERNARDES VIANA Química  65 Classificado(a)

FABYANNE CONCEICAO GONCALVES MAGALHAES Educação Física 60 Eliminado(a)

HENRIQUE SAMUEL CAMPELO BRANDIM Inglês 50 Eliminado(a)

JOCILDA SILVA Biologia 77 Classificado(a)

MARCÍLIO RODRIGUES DOS REIS Educação Física 62 Classificado(a)

MARIA DE JESUS GONÇALVES DOMINICI Filosofia 77 Classificado(a)

MAYARA MENDES LOBATO MATOS Espanhol 80 Classificado(a)

MICHELLE CUTRIM PENHA  Sociologia 65 Eliminado(a)

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA-ADJUNTA PEDAGÓGICA

5

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE REDISTRIBUIÇÃO nº 04/2024 – RESULTADO PARCIAL

NATHALIA DE SOUSA PEREIRA Química  57 Eliminado(a)

NONATA RAQUEL PEREIRA  Educação Física 69 Eliminado(a)

PAULO ARAÚJO FERREIRA Biologia 80 Classificado(a)

RELDSON MOISES LUCENO FACUNDE Educação Física 80 Eliminado(a)

ROBERVAL AMARAL NETO História  79 Classificado(a)

RONALDO ARAUJO SOARES Inglês 52 Classificado(a)

WANDERLEY PEREIRA MORAES JUNIOR Educação Física 23 Eliminado(a)

WILLYSON RICHARD JARDIM ARAUJO Biologia 65 Classificado(a)

SÃO MATEUS

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

CAROLINE DE JESUS CONCEIÇÃO Matemática  54 Eliminado(a)

GIRLANE LIMA DA SILVA  Artes 62 Eliminado(a)

JOÃO BATISTA DA SILVA MACÊDO Matemática  53 Eliminado(a)

SÃO VICENTE FERRER

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

SINDORLETE DOS SANTOS SILVA   Sociologia 11 Eliminado(a)

TUTÓIA

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

LUIZ AUGUSTO SILVA RODRIGUES Matemática 63 Classificado(a)

VITÓRIA DO MEARIM

SERVIDOR(A) COMPONENTES CURRICULARES PONTUAÇÃO DECLARADA RESULTADO PARCIAL

MACIEL COSTA PINTO  História  65 Eliminado(a)

		2024-04-03T00:36:50-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318